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Курсот за е-учење кој е лесен за користење, Е-трговија: OSS/IOSS шеми –
Основи, се базира врз пакетот за ДДВ е-Трговија и е изготвен од Генералниот 
директорат за даноци и царина на Европската комисија (TAXUD) под 
раководство на програмата ФИСКАЛИС.

Опсег

Курсот е дел од ДДВ програмата за 
е-учење за е-трговија и Ве води низ 3-те 
шеми на OSS (шемата за земји членки на 
Унијата, шемата за земји што не се членки 
на Унијата и шемата за дозволи за увоз).

По завршување на курсот, ќе можете 
самоуверено да работите со општиот 
процес и потпроцесите на OSS-IOSS од 
перспектива на различни засегнати страни
(Економски оператори и царински и даночни 
управи).

Публика

Економските оператори што ги користат 
OSS и IOSS и царинските службеници од 
националните даночни власти во ЕУ.

Резултати од учењето

На крајот од овој курс, Вие треба да можете 
да:

• Да ги разбирате главните функции на 3-те 
OSS шеми: за земји членки на Унијата, за 
земји што не се членки на Унијата и за 
дозволи за увоз (IOSS),

• Да ги разбирате општите OSS/IOSS 
процеси и потпроцеси од перспектива на 
разните засегнати страни, како и 
комуникацијата на трговците со 
царинските и даночни управи.

• Да ги објасните главните функции на 
OSS/IOSS

• Да ги цените придобивките од користење 
на OSS/IOSS шемите

За да постигнете целосни придобивки од 
овој курс, се препорачува да го интегрирате 
во својата програма за обука и да развиете 
споена учебна стратегија.

Е-трговија: OSS/IOSS шеми –
Основи (Основи на OSS/IOSS)

Модул на е-учење

Водство за да се 
добијат резултати.
Учење со цел.
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Карактеристики

• Курсот е осмислен да биде флексибилен 
и персонализиран. Корисниците може да 
го започнат, паузираат и да го продолжат 
курсот онаму каде што застанале, онака 
како што им одговара.

• Приказните од реалниот живот им 
помагаат на студентите да го применат 
своето теоретско знаење, а прашањата за 
оценување на курсот помагаат да се 
процени нивното разбирање на 
материјалот.

• Покрај менито, мапата на курсот им 
овозможува на корисниците брз пристап 
до главните поглавја од курсот. Мапата на 
курсот е погодно поставена во 
вертикалната лента со алатки која се 
наоѓа на десната страна. 

• Резиме на курсот од најрелевантните 
информации е достапно во формат за 
печатење. Исто така, можно е да се 
испечати секој екран од курсот за идна 
употреба. 

Времетраење на курсот

За да се заврши курсот потребни се околу 
50 минути.

Достапни јазици

Курсот е достапен на англиски јазик. 
Меѓутоа, консултирајте со Порталот за 
учење на ЕУ за царина и даноци за да 
проверите дали се достапни други ЕУ 
јазици.

Ајде да почнеме!

• Модулот за е-учење е јавно достапен и 
може да се пристапи преку Порталот за 
учење на ЕУ за царина и даноци за 
директно да пристапите 

• Регистрираните корисници може да го 
преземат курсот 

• Решавајте ги техничките проблеми и 
добијте помош со тоа што ќе кликнете на 
„FAQ“ (ЧПП) или „Support“ (Поддршка)

Дознајте повеќе

Посетете го Порталот за учење на ЕУ за царина и даноци (europa.eu)

Стапете во контакт со DG TAXUD/E3 Менаџмент со програми и обука за ЕУ
taxud-elearning@ec.europa.eu
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